
Зарегистрировано в  

Управлении Министерства Российской Федерации по Белгородской области 

16 апреля 2014 г. 

Государственный регистрационный № RU313030002014001 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31 марта 2014 г.                                                                                                        № 156 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Старооскольского городского  

округа Белгородской области 

 

 

В целях приведения Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября        

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Старооскольского городского округа Белгородской 

области, принятый решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесенными решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 февраля 2010 года         

№ 399, от 25 февраля 2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627, от                

28 декабря 2011 года № 674, от 31 августа 2012 года № 778, от 11 апреля 2013 года 

№ 84, от 20 сентября 2013 года № 110), следующие изменения: 

1.1. Статью 11 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1.) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 

городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение 

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов;»; 

1.2. В пункте 14 статьи 11 слова «в медицинских учреждениях» заменить 

словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам 



2 

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами 

«гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»; 

1.3. Пункт 28 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«28) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального значения), наименований элементам 

планировочной структуры в границах городского округа, изменение, 

аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном 

адресном реестре;»; 

1.4. Пункт 39 статьи 11 признать утратившим силу. 

1.5. В пункте 3 части 1 статьи 13 слова «формирование и размещение 

муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд»; 

1.6. Пункт 10 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«10) организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 

Совета депутатов городского округа, муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений;». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного 

самоуправления (Согуляк Е.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования с данными о государственной регистрации, за исключением пункта 

1.3.  

Пункт 1.3 вступает в силу с 01 июля 2014 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

____________________И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

____________________А.В. Гнедых 

 


